ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.04.2024 № 848

г. Богданович

О внесении изменения в постановление главы городского округа Богданович

от 22.09.2020 № 1159 «О выплате ежемесячного денежного вознаграждения

за классное руководство педагогическим работникам муниципальных

образовательных организаций, расположенных на территории городского

округа Богданович, реализующих образовательные программы начального

общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе

адаптированные основные общеобразовательные программы»

Во исполнение Постановления Правительства Свердловской области от

03.09.2020 № 620-ПП «О выплате ежемесячного денежного вознаграждения за

классное руководство педагогическим работникам государственных

образовательных организаций Свердловской области и муниципальных

образовательных организаций, расположенных на территории Свердловской области,

реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и

среднего общего образования, в том числе адаптированные основные

общеобразовательные программы», руководствуясь статьей 28 Устава городского

округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление главы городского округа Богданович

от 22.09.2020 № 1159 «О выплате ежемесячного денежного вознаграждения за

классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных

организаций, расположенных на территории городского округа Богданович,

реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и

среднего общего образования, в том числе адаптированные основные

общеобразовательные программы», изложив пункт 1 в новой редакции:

«1. Установить с 01 марта 2024 года на территории городского округа

Богданович выплату ежемесячного денежного вознаграждения за классное

руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных

организаций, расположенных на территории городского округа Богданович,

реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и

среднего общего образования, в том числе адаптированные основные

общеобразовательные программы, в размере 10 000 рублей в месяц (но не более двух

выплат денежного вознаграждения одному педагогическому работнику при условии

осуществления классного руководства в двух и более классах).».

2. Внести в Положение о порядке и условиях выплаты ежемесячного денежного

вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам

муниципальных образовательных организаций, расположенных на территории

городского округа Богданович, реализующих образовательные программы

начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе

адаптированные основные общеобразовательные программы, утвержденное

постановлением главы городского округа Богданович от 22.09.2020 № 1159,

следующие изменения:

2.1. Пункт 3 изложить в новой редакции:

«3. Денежное вознаграждение выплачивается ежемесячно в размере

10 000 рублей в месяц (но не более двух выплат денежного вознаграждения одному

педагогическому работнику при условии осуществления классного руководства в

двух и более классах). При этом деятельность педагогического работника

по классному руководству и в одном, и во втором классе осуществляется только с его

письменного согласия с установлением денежного вознаграждения в размере

10 000 рублей.»;

2.2. Пункт 9 изложить в новой редакции:

«9. Периоды осенних, зимних, весенних и летних каникул, установленные для

обучающихся муниципальных образовательных организаций, а также периоды

отмены (приостановки) для обучающихся занятий по санитарноэпидемиологическим,

климатическим и другим основаниям, не совпадающие с ежегодными основными

удлиненными оплачиваемыми и ежегодными дополнительными оплачиваемыми

отпусками педагогических работников, являются для педагогических работников

рабочим временем. За время работы в указанные периоды оплата труда

педагогических работников производится из расчета заработной платы,

установленной при тарификации, предшествующей началу каникул или периоду

отмены (приостановки) для обучающихся занятий по указанным выше причинам, с

учетом денежного вознаграждения в размере 10 000 рублей в месяц (но не более двух

выплат денежного вознаграждения одному педагогическому работнику при условии

осуществления классного руководства в двух и более классах).».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народное слово» и

разместить на официальных сайтах городского округа Богданович, Муниципального

казенного учреждения «Управление образования городского округа Богданович».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на директора Муниципального казенного учреждения «Управление образования

городского округа Богданович» Горобец К.В.

Глава городского округа Богданович             О.П. Нейфельд